
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “LIDO DEL FARO” 
Via G. Fontana, 13-00054  Fiumicino(RM)    0665210557   C.F. 80234310581 

  rmic8dn00d@istruzione.it; rmic8dn00d@pec.istruzione.it 

www.lidodelfaro.edu.it – CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFZP5K 

 

Circ. n. 306 del 21 marzo 2022 

 

Alle Famiglie e ai Docenti della classe 3° sezione L -Scuola secondaria di primo grado 

Al Direttore SGA 
 

Oggetto: Disposizione Didattica a Distanza – classe 3° sezione L scuola secondaria di primo grado 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Circolare del Ministero della Salute e del Ministero dell’Istruzione n. 50079 del 3 novembre 2021; 

VISTA la nota del servizio di prevenzione e protezione della Asl ROMA3 pervenuta in data 18 novembre 
“COMUNICAZIONE NUOVI PROTOCOLLI ASL ROMA 3 “che recita testualmente: “Ai fini di una presa in carico 
tempestiva, le prime fasi della gestione dei potenziali contatti possono essere indicate direttamente dal Dirigente scolastico 
e/o referente scolastico Covid. Quindi il Dirigente Scolastico/referente scolastico Covid venuto a conoscenza di un caso 
confermato nella propria scuola, è da considerarsi autorizzato, in via eccezionale ed urgente, a sospendere 
temporaneamente le attività didattiche in presenza nella classe/sezione/gruppo, in attesa della formalizzazione e di 
eventuali misure specifiche da parte dell’Equipe Scuola anti-Covid. L’emissione dei provvedimenti rimane di esclusiva 
competenza dell’Equipe Covid Scuola del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica”; 

VISTA la nota ministeriale n. 11 del giorno 8 gennaio 2022 "Nuove modalità di gestione dei casi di positività all’infezione 
da SARS-CoV-2 in ambito scolastico – art. 4, del decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1 – prime indicazioni operative" 

VISTO il Decreto Legislativo n.5/22 “Misure urgenti in materia di certificazioni verdi COVID-19 e per lo svolgimento in 
sicurezza delle attivita' nell'ambito del sistema educativo, scolastico e formativo” 

VISTA la Nota Regionale 01148861 del 05-02-2022 “Aggiornamento delle indicazioni operative per la gestione dei casi di 
SARS-CoV-2 e dei loro contatti in ambito scolastico e nei servizi educativi” 

VISTA la presenza del secondo caso positivo nella classe 3° sezione L della scuola secondaria di primo grado; 

VALUTATO il criterio epidemiologico della valutazione del rischio e la necessità di garantire la salute e la sicurezza di 

alunni e lavoratori;  

DISPONE 

per gli alunni che non hanno i requisiti per la frequenza in presenza, la Didattica a Distanza da martedì 22 marzo 2022 
fino a mercoledì 23 marzo per la classe 3° sezione L della scuola secondaria di primo grado in via del Faro n. 225. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Monica BERNARD                                                                                 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                  ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs n. 39/1993



 


